ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J/.  № 99
Г. Г розный

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 28 января 2008 года № 2

В связи изменениями, произошедшими в составе Правительства Чеченской
Республики и исполнительных органах Чеченской Республики, Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. В наименовании, пунктах 1 и 4 постановления Правительства Чеченской
Республики от 28 января 2008 года № 2 «Об определении уполномоченного
органа исполнительной власти Чеченской Республики, осуществляющего
функции организации и координации работы по определению потребности в
привлечении иностранных работников и подготовке предложений по объемам
квот на осуществление иностранными гражданами трудовой деятельности на
территории Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 31 января 2012 года № 20, от 30 января 2015 года № 15,
от 6 июня 2017 года № 159, от 26 июня 2018 года № 126, от 31 октября 2019 года
№ 200, от 24 июля 2020 года № 165, от 29 ноября 2021 года № 287, от 28 декабря
2022 года № 329, от 22 ноября 2023 года № 296) (далее -  Постановление) слова
«орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами
«исполнительный орган» в соответствующем падеже.

2. Состав республиканской межведомственной комиссии по вопросам
привлечения и использования иностранных работников в Чеченской Республике,
утвержденный Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.

3. В пункте 2, абзаце втором пункта 5, подпунктах 2 ,4  и 5 пункта 7 и пункте
8 Положения о республиканской межведомственной комиссии по вопросам
привлечения и использования иностранных работников в Чеченской Республике,
утверждённого Постановлением, слова «органы исполнительной власти
Чеченской Республики» в соответствующем падеже заменить словами
«исполнительный^|^=и*цЧеченской Республики» в соответствующем падеже.

4. Н а^^^р  )вление вступает в силу со дня его официального
опублико!

Председате' М.Х. Даудов

ожение
тановлению Правительства
некой Республики

Состав
республиканской межведомственной комиссии по вопросам

привлечения и использования иностранных работников
В Чеченской Республике

Баширов
Усман Цокаевич

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики, председатель комиссии

Умаров
Эльдар Юсупович

первый заместитель министра труда, занятости и
социального развития Чеченской Республики, заместитель
председателя комиссии

Шаматурова
Аминат Сайдашевна

заместитель начальника отдела трудоустройства и
специальных программ департамента по вопросам
занятости населения Министерства труда, занятости и
социального развития Чеченской Республики,
ответственный секретарь комиссии

Члены  Комиссии:
Галаев
Дени Хадидович

заместитель руководителя Государственной инспекции
труда в Чеченской Республике (по согласованию)

Кунаев
Рустам Султанович

директор административно-правового департамента
Министерства финансов Чеченской Республики

Рабуева
Хава Кудузовна

заместитель руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Чеченской Республике
(по согласованию)

Хабусеев
Роман Расулович

заместитель начальника Управления экономической
безопасности и противодействия коррупции Министерства
внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)

Бибуев
Хамид Адыевич

начальник отделения по оформлению разрешений на
работу иностранным гражданам отдела по вопросам
трудовой миграции Управления по вопросам миграции
Министерства внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)

Дажикаева
Малика Адамовна

начальник отдела кадров Министерства здравоохранения
Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и

Сатуев
Магомед Вахаевич

главный специалист юридического отдела департамента
правового обеспечения и кадровой политики мэрии города
Г розного (по согласованию)